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Instituto Sonorense de Educacion para los Adultos

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE MARZO DE 2013

2012 2013 2012 2013
ACTIVO PASIVO
Activo Circulante $4,570,411.64 $20,304,451.03 Pasivo Circulante $3,524,388.09 $3,108,533.29
Efectivoy Equivalentes $2,002,486.28 $12,119,040.02  Cuentas por Pagar a Corto Flazo $3,524,388.09 $3,108,533.29
Efectivo $.00 $96,500.00 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo $.00 $.60
Bancos/Tesoreria $2,002,486.28 $12,022,540.02  Proveedores por Pagar a Corto Plazo $2,628,388.09 $131,049.84
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes $2,457,291.87 $8,074,777.52 I;gtze;ciones y Contribuciones por Pagar a Corto $896,000.00 $1,139,296.05
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo $.00 $7,644,035.02
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo $2,457,291.87  $401,024,01 Ofras Cuentas por Pagar a Corto Plazo $.00 $1,838,186.80
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo $.00 $23,818.49
Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto $.00 $5,000.00 TOTAL PASIVO : _ $3,524,388.09 $3,108,533.29
Plazo HACIENDA PGBLICA /PATRIMONIO
Derechos a Recibir Bienes o Servicios $.00 $.00

Hacienda Publica/Patrimonio

Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Contribuido $16,040,071.47  $16,040,071.47

! - o $.00 $.00
Bienes y Prestacién de Servicios a Corto Plazo Aportaciones $15,412,733.47 §15,412,733.47
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a
Corto Flazo $.00 $.00 Federal $15412,733.47 $15,412,733.47
D f it . .
Otros Activos Circuiantes $110,633.49  §110,633.49 Donaciones de Capital $627,338.00  $627,338.00
Propi . .
Valores en Garantia $110,633.49  $110,633.49  P'% $627,338.00  $627,338.00
Activo No Circulante $16,040,071.47 $16,040,071.47 OF% $.00 $.00
. iblica/P .
Bienes Inmuebles, Infraestructuray Hacienda pdblica/Patrimonio $1,046,023.55 $1,046,023.55
. $.00 $.00 Generado
Construcciones en Proceso :
Resultad E f D . .
Otros Bienes Inmuebles $.00 $.00 esultados del Ejercicio (Ahorro/Des ahorro) $410,593,97 $.00
Res ul | Ejercici D . A
Bienes Muebles $16,040,071.47 $16,040,071.47 esultados del Ejercicio (Ahorro/Des ahorro) $410,593.97 $.00
. Resultad f icio (A . 3 5
Mobliiario y Equipo de Adminis tracidn $7,862,021.37 $7,862,021.37 eoultados del Ejercicio (Ahorro/Des ahorro) $.00 §16,149,894.19
deE, lci . .
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo $900,074.32  $900,074.32 (esuitados de Efercicios Anterlores $635429.58 $1,046,023.55
it jercici . 3.
Equipo de Transporte $7,231,565.00 $7,231,565.00 Resultados de Ejercicios Anteriores $635,429.58 $1,046,023.55
Rectif de R de Ejer
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas $46,410.78 $46,410.78 ectificaciones de Resultados de Ejerciclos $.00 $.00
Anteriores
Cambios por Errores Contables $.00 $.00
TOTAL PATRIMONIO ;| $17,086,095.02 $33,235,989.21
TOTAL ACTIVO: $20,610,483.11 $36,344,522.50 TOTAL PASIVO + PATRIMONIO: $20,610,483.11 $36,344,522,50
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLE
8111 Ley de Ingresos Estimada $.00$143,134,786.00 Cuentas de Orden Contables 0
8121 Ley de Ingresos por Ejecutar $143,530,813.00 $34,863,912.50 76 Bienes en Conceslonados o en §.00 $.00
% %.00
8141 Ley de Ingresos Devengada $143,530,813.68 $27,225,016.40 Comodato
8151 Ley de Ingresos Recaudada $143,530,813.68 $138.90 763 Blenes Bajo Contrato en Comodato $26,275,115.64 $26,275,115.64

8211 Presupuesto de Egresos Aprobado $143,901,395.00$143,134,786.05 7631 Blenes Bajo Contrato en Comodato $26,275,115.64 $26275,115,64
Presupuesto de Egresos por

- ,582.00 § 509, : (o por Blenes
8221 Ejercer $370,582.00 $60,086,509.84 764 Contrato de Comodato por Blenes $26,275,115.64 $26,275,115.64
Presupuesto de Egresos . Al . . - *
8241 Comprometido $143,120,219.71 $18,714,663.29 7641 Contrato de Comodato por Blenes $26,275,115.64 §26,275,115.64
gasy Presupuesto de Egresos $143,120,219.71 §18,674,298.30
Devengado
8261 Presupuesto de Egresos Ejercido $143,120,219.71 $18,674,298.30
8271 Presupuesto de Egresos Pagado  $143,120,219.71 $28,715.15
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Eduardo Antonio Romero Campa
Director General

* El presente informe fue elaborado de acuerdo a las normas de la ley geneM| de contabilidad gubernamental y bajo el plan de cuentas vigente emitido por el consejo
nacional de armonizacién contable en vigor.
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Instituto Sonorense de Educaciéon para los Adultos

ESTADO DE ACTIVIDADES

2013

CUENTA
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DESCRIPCION

Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestién

Derechos

Derechos por Prestaciéon de Servicios

Productos Tipo Corriente

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones

Gastos y Otras Pérdidas

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Cardcter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y
Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros
Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerclales

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Instituciones

TOTAL AHORRO/DESAHORRO

2012

~$11,138,439.58
~$551,810.58
-$539,610.50
-$539,610.50
-$12,200.08
-$12,200.08

-$10,586,629.00

-$8,774,130.00
-$8,774,130.00
$.00
-$1,812,499.00
~$1,666,666.00
~-$145,833.00

$5,068,614.18
$4,873,614.18
$4,177,615.97
$1,238,055.06
$125,565.40
$1,794,309.55
$317,273.87
$702,412.09
$161,626.59

$909.99

$4,071.24
$154,215.44
$2,429.92
$534,371.62
$85,423.51
$290,275.16

$39,117.05
$27,486.27
$28,783.63
$870.00
$62,416,00
$,00

$.00
$195,000.00

$195,000.00
$195,000.00

~$16,207,053.76

2013

$23,725,611.90
$856,122.90
$808,784.00
$808,784.00
$47,338.90
$47,338.90

$22,869,489.00

$19,244,491.00
$10,747,717.00
$8,496,774.00
$3,624,998.00
$3,333,332.00
$291,666.00

$13,645,543.11
$10,090,497.11
$7,085,293.69
$2,514,970.66
$511,976.40
$1,955,835.88
$640,552,92
$1,461,957.83
$721,187.87

$188,124.88

$80,162.88
$448,032.20
$4,867.91
$2,264,015.58
$314,377.10
$838,614.28

$115,920.40
$463,046.82
$129,817.20
$1,362.04
$175,335.86
$26,605.85
$218,646.00
$3,555,046,00

$3,555,046.00
$3,555,046.00

410,080,065.79
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~ o Antonio Romero Campa & egus #%anchez
Director General Jefe g€ Departamento

* El presente informe fue elaborado de acuerdo a las normas de la ley neral de contabilidad gubernamental y bajo el plan de cuentas vigente emitido por el consejo
nacional de armonizacién contable en vigor.
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Periodo: 31/03/2013

Instituto Sonorense de
Educacion para los Adultos

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
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FLUJOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE LA GESTION

Derechos
Prestacion de Servicios
Educacion para los Adultos
Proporcionar Servicios de Educacion
Ingreso por venta de examen (Preparatoria abierta)
Productos
Productos de Tipo Corriente
Otros Ingresos
Otros Ingresos Diversos
Otros Ingresos por Apoyos Externos
Participaciones y Aportaciones
Aportaciones
Aportaciones Federales
Aportaciones Federales Ramo 33
Aportaciones Federales Ramo 33 FAETA
Convenios
Convenios Federales Ramo 11
Convenios Ramo 11
Convenios Ramo 11 - Plazas Comunitarias
Convenios Ramo 11- Oportunidades
Convenios Ramo 11 - Atencién a la Demanda
Convenios Ramo 11 - Calidad en la Inscripcién, Acreditacion
Convenios Ramo 11 - Académico de Formacién
Convenios Ramo 11 - Reconocimiento CONEVYT
Convenios Ramo 11 - Jornaleros Agricolas
Convenios Ramo 11 - El Buen Juez
Convenios Ramo 11- OSC (AMBA)
TOTAL:

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Cardcter Permanente
Sueldos base al personal permanente

Sueldos

Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Honorarios Asimilables a Salarios

1,348,394.50

59,400.00

19,521,847.00

495,114.00
45,454.00
5,210,109.00
40,970.00
266,663.00
40,253.00
11,363.00
16,363.00
7,272.00
27,063,202.50

3,753,025.72
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12101
1300
131

13101

132
13202
134
13403
1400
141
14101
. 14106
142
14201
143
114301
144
14401
14402
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1500
154
15401
15409
15411
15413
15417
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159
15901
2000

2100

211

21101
1212

21201

214

21401

215
21501
216
21601
217
21701
218
21801
2200
221
22101
12600
261
26101

2900

Honorarios
Remuneraciones Adicionales y Espedciales
Primas por Aflos de Servicios Efectivos prestados

Primas y Acreditaciones por Afios de Servicios Efectivos prestados al
personal

Primas de Vacaciones, Dominical y Gratificacién de fin de afio
Gratificacién por Fin de AfRo

Compensaciones

Estimulos al Personal de Confianza

Seguridad Social

Aportaciones de Seguridad Social

Cuotas por Servicio Médico

Otras Prestaciones de Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Vivienda

Cuotas al Fondo de Vivienda

Aportaciones al Sistema para el Retiro

Pagas de Defuncion, Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones para Seguros ‘

Seguros por Defuncién Familiar

Seguro de Retiro Estatal

Otros Seguros de Caracter Laboral o Econdmicos
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Prestaciones Contractuales

Previsién Social Multiple al Magisterio

Bono para Despensa

Pago por Concepto de Servicios Curriculares (SC)
Ayuda para Guarderias a Madres Trabajadoras
Apoyo para Desarrollo y Capacitacidn

Ayuda para Servicios de Transporte

Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales

Materiales, Utiles y Equipos menores de oficina
Materiales, Utiles y Equipos Menores de Oficina
Materiales y Utiles de Impresidon y reproducciéon
Materiales y Utiles de Impresién y Reproduccion

Materiales, Utiles y Equipos menores de Tecnologias de la
informacion y comunicaciones

Materiales y Utiles para el Procesamiento de Euipos y bienes
informaticos

Material Impreso e Informacion digital

MAterial para Informacidn

Material de Limpieza

Material de Limpieza

Materiales y Utiles de ensefianza

Materiales Educativos

Materiales para el Registro e Identificacion de bienes y personas
Placas, Engomados, Calcomanias y Hologramas

Alimentos y Utensilios

Productos Alimenticios para personas

Productos Alimenticios para el Personal en las instalaciones
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Combustibles

Herramientas, Refacciohes y Accesorios Menores

621,076.40

92,775.00

817,094.69

2,384,025.74

430,822.17
137,198.68

216,059.42
86,422.36
36,102.76

51,087.75
133.65

136,297.50
139,860.00
517,450.02

9,325.44
587,766.66
139,272.67

616,397.63

19,517.19

909.00

4,501.40

1,440.00

6,350.80

154,486.48

1,830.00

84,234.12

602,247.64
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3000
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311
31101
313
31301
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31701

3200
322
32201

323

32301
3300
331
33101

333

33301
3400
341
34101
345
34501
347
34701
3500
351
35101

352
35201
353

35302
355
35501

357

35701
359
35901

3600
361

Refacciones y Accesorios menores de equipo de cémputo y
tecnologias de la informacidn

Refacciones y Accesoprios Menores de equipo de computo y
tecnologias de la informacidon

Servicios Generales

Servicios Basicos

Energia Eléctrica

Energia Eléctrica

Agua

Agua

Telefonia Tradicional

Telefonia Tradicional

Telefonia Celular

Telefonia Celular

Servicios de Telecomunicaciones y satélites
Servicios de Telecomunicaciones y Satélites

Servicios de Acceso de Internet, redes y procesamiento de
informacion

Servicios de Acceso a Internet, Redes y Procesamiento de
Informacion

Servicios de Arrendamiento
Arrendamiento de Edificios
Arrendamiento de Edificios .

Arrendamiento de Mobiliario y equipo de administracién, educacional
y recreativo

Arrendamiento de Muebles, Maquinaria y Equipo

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Legales, de contabilidad, auditoria y relacionados
Servicios Legales de Contabilidad, Auditorias y Relacionados

Servicios de Consultoria Administrativa, procesos, técnica y en
tecnologias de la informacion

Servicios de Informatica

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios Financieros y Bancarios

Servicios Financieros y Bancarios

Seguro de Bienes patrimoniales

Seguros de Bienes Patrimoniales

Fletes y Maniobras

Fletes y Maniobras

Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacién
Conservacion y Mantenimiento menor de inmuebles

Mantenimiento y Conservacion de inmuebles

Instalacién, reparacion y mantenimiento de mobiliario y equ1po de
admnmstracnon educacional y recreativo

Mantenimiento y Conservacién de Mobiliario y Equipo

_Instalacién, reparacion y mantenimiento de equipo de cémputo y

tecnologia de la informacién

Mantenimiento y Conservacion de bienes informaticos
Reparacién y mantenimiento de equipo de transporte
Mantenimiento y Conservacién de Equipo de Transporte

Instalacién, reparacién y mantenimiento de maquinaria, otros
equipos y herramienta

Mantenimiento y conservacion de Maquinaria y Equipo
Servicios de Jardineria y fumigacién
Servicios de Jardineria y Fumigacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Difusién por radio, televisién y otros medios de mensajes sobre
programas y actividades gubernamentales

Difusion por Radio, Televisién y Otros Medios de Mensajes sobre

7,297.83

168,431.54

38,613.92

167,338.15

15,492.00

879.00

9,078.00

978,946.22

116,009.98

96,310.85

58,726.60

17,492.90

371,592.93

106,633.35

41,571.23

2,738.59

4,317.99

92,103.21

607.61

17,262.20
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